
 

 

Na temelju članka 35., stavka 1., toč. 5 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19), u svezi članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik 

Ličko senjske županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14 – pročišćeni tekst, 16/16, 4/18, 

20/19), te članka 387. Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine br. 111/93, 34/99, 

121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 144/12, 68/13, 

110/15, 40/19) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana 21. studenog 2019.g., 

donijelo je 

 

O D L U K U  

o osnivanju trgovačkog društva Poduzetnički centar Ragan d.o.o. 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovom odlukom Gradsko vijeće Grada Novalje osniva trgovačko društvo 

Poduzetnički centar Ragan društvo s ograničenom odgovornošću za promicanje 

lokalnog razvoja, savjetovanje i upravljanje. 

 

Članak 2. 

 

(1) Jedini član društva-osnivač je Grad Novalja, Novalja, Trg dr. Franje Tuđmana 1, 

OIB: 85290822507. 

 

Članak 3.  

 

(1) Tvrtka društva glasi PODUZETNIČKI CENTAR RAGAN društvo s ograničenom 

odgovornošću za promicanje lokalnog razvoja, savjetovanje i upravljanje.  

(2) Skraćena tvrtka glasi PODUZETNIČKI CENTAR RAGAN d.o.o. 

 

Članak 4.  

 

(1) Sjedište Društva je u Novalji (Grad Novalja). 

(2) O poslovnoj adresi i njenoj promjeni odlučuje uprava društva posebnom odlukom.  

 

Članak 5. 

 

(1) Predmet poslovanja društva je: 

- Poslovanje nekretninama 

- Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja 

- Savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem 

- Promidžba (reklama i propaganda) 

- Računovodstveni poslovi 

- Iznajmljivanje strojeva i opreme 

-  Kupnja i prodaja robe 

- Pružanje usluga u trgovini  

- Obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu 

- Trgovačko zastupanje inozemnih tvrtki 

- Univerzalna poštanska usluga 

- Zamjenske poštanske usluge 

- Ostale poštanske usluge 



 

 

- Organiziranje sajmova, izložbi, seminara, konferencija, tribina i prezentacija 

- Djelatnost nakladnika  

- Distribucija tiska 

- Djelatnost javnog informiranja 

- Fotokopiranje, izrada letaka i reklamnog materijala 

- Umnožavanje računalnih (kompjutorskih) i snimljenih zapisa 

- Računalno programiranje, savjetovanje i djelatnosti povezane s njima  

- Pružanje internet usluga, a osobito izrada i održavanje web stranica i portala 

- Organiziranje i informiranje poduzetnika putem info centra 

- Izrada i konzalting nad poslovnim razvojnim projektima i elaboratima 

- Izrada gospodarskih projekata i studija 

- Koordiniranje poduzetničkih aktivnosti i institucijskih i financijskih potpora 

- Gospodarenje poslovnim zonama i poduzetničkim inkubatorima 

- Priprema poduzetnika za primjenu standarda i normativa Europske Unije 

- Praćenje EU programa te izrada i provedba EU projekata 

- Koordiniranje i poticanje lokalnog razvoja 

- Organiziranje i posredovanje pri izgradnji gospodarskih objekata 

- Razvoj i potpora tehnološki utemeljenom i inovativnom poduzetništvu 

- Oblikovanje i ostvarivanje koncepta tehnološkog razvoja i inovativnog 

poduzetništva 

- Poticanje i potpora osnivanju mreže poduzetničkih inkubatora i malih 

poslovnih zona (tehnoloških parkova) 

- Prijenos i primjena znanstvenih i stručnih spoznaja vezanih uz tehniku i 

tehnologiju proizvodnje. 

 

Članak 6. 

 

(1) Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kn (dvadesettisućakuna), u novcu. 

 

 

Članak 7. 

 

(1) Temeljni kapital sastoji se od jednog poslovnog udjela pod rednim brojem 1 

(jedan), nominalnog iznosa od 20.000,00 kn (dvadesettisućakuna), kojeg preuzima 

osnivač i obvezuje se u cijelosti uplatiti ulog za preuzeti poslovni udjel u novcu i 

to prije podnošenja nadležnom registarskom sudu prijave za upis osnivanja 

predmetnog društva u sudski registar.  

 

Članak 8. 

 

(1) Poslovni udio člana Društva određuje se prema njegovom nominalnom iznosu 

osim ako Skupština ne donese drugačiju odluku.  

(2) Član Društva može imati više poslovnih udjela. 

 

Članak 9. 

 

(1) Društvo će voditi knjigu poslovnih udjela sukladno članku 410. ZTD-a. 

(2) U odnosu na društvo članom Društva smatra se samo osoba (fizička ili pravna) 

koja je upisana u Knjigu poslovnih udjela društva i o kojoj je obaviješten nadležni 

registarski sud. 



 

 

Članak 10. 

 

(1) Organi Društva su Skupština i Uprava. 

 

Članak 11. 

 

(1) Skupštinu čini gradonačelnik Grada Novalje. 

(2) Skupština Društva odlučuje osobito o 

 -financijskim izvješćima Društva, upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju gubitka 

-zahtjevu za uplatama uloga za preuzete poslovne udjele, 

 -imenovanju i opozivu članova uprave 

 -podjeli i povlačenju poslovnih udjela 

 -davanju prokure 

 -osnivanju podružnica i 

 -mjerama za ispitivanje i nadzor nad vođenjem poslova. 

 

Članak 12. 

 

(1) U slučaju pristupanja društvu novih članova, način odlučivanja na skupštini i broj 

glasova pojedinog člana društva propisat će se društvenim ugovorom. 

 

Članak 13. 

 

(1) Poslove Društva vodi uprava. 

(2) Uprava Društva sastoji se od jednog člana uprave - direktora, o čemu posebnu 

odluku donosi skupština. 

(3) Direktor zastupa Društvo samostalno i pojedinačno, bez ograničenja ili drugačije 

ako to posebnom odlukom odluči Skupština. 

(4) Uprava odgovara za svoj rad Skupštini Društva. 

 

Članak 14. 

 

(1) Upravu-direktora imenuje i razrješava Skupština. 

 

Članak 15. 

 

(1) Odlukom Skupštine, sukladno Zakonu o trgovačkim društvima, radi obavljanja 

djelatnosti izvan sjedišta, Društvo može osnivati podružnice u Republici Hrvatskoj 

i predstavništva u inozemstvu. 

 

Članak 16. 

 

(1) Društvo može imati jednog ili više prokurista, koji zastupaju Društvo samostalno i 

pojedinačno u granicama ovlasti propisanih ZTD-om. 

(2) Prokuru posebnom odlukom dodjeljuje Skupština. 

 

Članak 17. 

 

(1) Ova  Izjava može se izmijeniti samo odlukom svih članova Društva koja mora biti 

u obliku javnobilježničke isprave. 



 

 

Članak 18. 

 

(1) Društvo se osniva na neodređeno vrijeme. 

 

Članak 19. 

 

(1) Sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom, rješavat će se primjenom odredbi 

Zakona o trgovačkim društvima te drugih odgovarajućih zakona i propisa. 

 

Članak 20. 

 

(1) Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Novalje da u ime Grada Novalje pred javnim 

bilježnikom poduzme sve potrebne radnje i potpiše sve potrebne dokumente radi 

osnivanja trgovačkog društva. 

 

Članak 21. 

   

(1) Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u Županijskom 

glasniku Ličko-senjske županije. 

 

 

Klasa: 024-01/19-01/01 

Urbroj: 2125/06-02/01-19-02 

Novalja, 21. studenog 2019.g. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica Gradskog vijeća 

Vesna Šonje Allena, dipl. ing. arh.,v.r.  

 

 

 

 

 


